

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

Walczymy o dofinansowanie rewitalizacji parku Helenów

01.10.2018 13:51 Marlena Kamińska /
BPKSiT

- kategoria:
- Rewitalizacja

Wniosek na wielomilionowe dofinansowanie rewitalizacji parku Helenów już złożony. Prezydent Łodzi Hanna Zdanowska przekazała dokument na ręce wicemarszałek Joanny Skrzydlewskiej.



Dokument będzie teraz podlegał ocenie formalnej, która powinna być zakończona jeszcze w październiku. W listopadzie odbędzie się ocena merytoryczna. Jeśli wyniki ocen będą pozytywne, zostanie podpisana umowa, a wiosną możemy spodziewać się ogłoszenia przetargów. Zgodnie z założeniem prace mają zakończyć się w ciągu 2 lat. - Chcemy przywrócić park do dawnej świetności, ale jednocześnie stworzyć w ten sposób szlak turystyczny, który połączy park z innymi terenami przygotowanymi na Zielone Expo 2024 - tłumaczy prezydent Hanna Zdanowska.

Projekt odnowy parku został przygotowany w oparciu o szerokie konsultacje społeczne. Pierwszy etap rewitalizacji

Helenowa obejmuje stworzenie ścieżek edukacyjnych, m.in. dotyczących historii czy zieleni w tym parku. W planie jest również odbudowa zaplecza gastronomicznego, czyli kawiarni Anstadta i stworzenia miejsca wydarzeń kulturalnych, gdzie będą odbywać się koncerty i spektakle.



1 - „Ogród kultury” i adaptowana część budynku



planowana część budynku adaptowana będzie na klubowe i taras przed budynkiem - funkcjonalność. Przed budynkiem planowane jest ogród kultury

przeznaczona do organizacji imprez kulturalnych. Pod brzołą zbudowana jest nawierzchnia wzmocniona, umożliwiającą intensywne użytkowanie - ustawienie sceny, czy miejsc samochodów technicznych. Główny budynek zainstalowane są na słupach demontowalnych, by osiągnąć prostota

wielofunkcyjną, estetyczną. Łącznie wiele funkcji przypominają o kontakcie z przyrodą



KONCEPCJA REWITALIZACJI PARKU HELENÓW – ETAP
sierpień 2018



2 - odnowione alejki i ścieżki turystyczno-edukacyjne



tego bohatera parku, prowadzącego według niej planu z tablic przypominających historię parku odbił, dawał wyjątkowo historycznego parku

wydarzenia kulturalne, a także przynosił parku. Po prawej widoczna ścieżka na wodzie z bezpieczną siatką wypływu wody, umożliwiającą bezpieczny kontakt z wodą.



KONCEPCJA REWITALIZACJI PARKU HELENÓW – ETAP
sierpień 2018



3 - „Ogród kultury” i adaptowana część budynku



Widok z południa - „Ogród Kultury”. Długa kawałek po prostu park stanie się miejscem m. Po lewej budynek i parking, w centrum -

widzenia na skarpie. Po prawej widzimy odwołany buchar pierzo-nawierowy. O góry schody i pochylona na nachylenie ścieżka. Ulatwienie zaproszające dla osób z wózkami i

rowerzystów, umożliwia pokonanie skał (Lubomirskiej wysokości).



KONCEPCJA REWITALIZACJI PARKU HELENÓW - ETAP



4 - widok parku z góry od ulicy Anstadsów



od strony ul. Anstadsów. W centrum budynek z „og” Wzdłuż składowa odwołana górna ścieżka parku zaplanowane zostały odwołanie i

zwiększenie brzożowego oświetlenia, a także iluminacje naprzemiennych słupków. Opuszczone zostanie m.in. 12 góry po prawej widoczne np. podświetlenie obrotowego górnego.



KONCEPCJA REWITALIZACJI PARKU HELENÓW - ETAP



5- „ogród kultury”; siedziska na skarpie



jednego z najbardziej zachęcających do
się w parku. Siedziska wkomponowane w
trawiaty stok umożliwiają organizację pokazów
kameralnych koncertów, stać co dzień stanowią miejsce
swobodnego spędzenia czasu. Przemień za
spierdżony budynek adaptowanego na cele



KONCEPCJA REWITALIZACJI PARKU HELENÓW - ETAP

